Oraison

QUE de saint Jean-Baptiste, votre Précurseur et Martyr, la vénérable fête nous apporte l'effet d'un salutaire secours, nous vous le demandons, à vous Seigneur. Qui vivez et réglez.

Pour Mémoire de Ste Sabine, Martyre :

Ant. Donnez-lui du fruit de ses mains et que ses œuvres la louent aux portes (de la cité).

℣. Elle est répandue, la grâce, sur tes lèvres. ℞. C'est pourquoi Dieu t'a bénie pour l'éternité.

Oratio

DEUS, qui inter cétera poténtiæ tuæ miracula étiam in sexu frágili victóriam mártýrii contulísti : concéde propítius ; ut, qui beátæ Sabínæ Mártýris tuæ natalítia cólimus, per ejus ad te exémpla gradiámur. Per Dóminum.

AD HORAS

Antiphonæ de Laudibus, p. 16. Psalmi ut in Festis, p. 28. Capitula et Responsorialia brevia ut in Communi, p. [73].

IN II VESPERIS

Omnia ut notatur in I Vesperis, p. 8.
Et fit Commemoratio sequentis ac Ss. Felicis et Adaucti Martyrum, ut infra.

DIE 30 AUGUSTI

S. ROSÆ A S. MARIA, VIRG. LIMANÆ

DUPLEX

Pro Commemoratione in I Vesperis.

Ant. Veni, Sponsa Christi, * áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum.

∨. Spécie tua et pulchritúdine tua. R̄. Inténde, próspere procéde, et regna.

Oratio

BONORUM ómnium largítor, omnípotens Deus, qui beátam Rosam, cæléstis grátiae rore prævéntam, virginitátis et paciéntiæ decóre Indis floréscere voluí-

Oraison

O DIEU qui, parmi les autres miracles de votre puissance, avez donné au sexe faible, la victoire du martyre, accordez-nous miséricordieusement, que fêtant la naissance au ciel de la bienheureuse Sabine, votre Martyre, nous nous servions de ses exemples, pour monter vers vous. Par Notre-Seigneur.

AUX PETITES HEURES

Antiennes des Laudes, p. 16. Psaumes des Fêtes, p. 28. Capitules et Répons du Commun, p. [73].

AUX II^{èmes} VÊPRES

Tout comme c'est indiqué aux I^{es} Vêpres, p. 8.

Ensuite, Mémoire du suivant et des Ss. Félix et Adaucte, Mm. comme ci-dessous.

30 AOÛT

SAINTE ROSE DE SAINTE-MARIE DE LIMA

DOUBLE

Pour Mémoire aux I^{es} Vêpres :

Ant. Viens, Épouse du Christ, reçois la couronne que Dieu t'a préparée pour l'éternité.

∇. Dans ta beauté et tes charmes. R̄. Va de l'avant, prospère et règne.

Oraison

DISPENSATEUR de tout bien, Dieu tout-puissant, qui avez montré aux Indes, en la bienheureuse Rose, prévenue de la rosée de la grâce céleste, une belle fleur

sti : da nobis fámulis tuis ; ut in odórem suavitátis ejus currétes, Christi bonus odor éffici mereámur. (Qui tecum vivit.)

Et fit Commemoratio Ss. Felicis et Adaucti
Mart. :

Ant. Istórum est enim * regnum cælórum, qui contempsérunt vitam mundi, et pervenérunt ad præmia regni, et lavérunt stolas suas in sángine Agni.